CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
o MANFRINOPOLIS
—

mmm Mopous-# -~ ESTADO DO PARANA -

CNPJ: 02.015.603/0001-92

ITACA AGE

Nome: Altair Panzera
Funcdo: Vereador
Periodo do Deslocamento: 21/04/2025 a 25/04/2025
Itinerario: Manfrinépolis - Curitiba
Curitiba - Brasilia
Brasilia - Curitiba
Curitiba - Manfrinépolis.

Municipio/Estado Data Horario
Saida Manfrinépolis- PR 21/04/2025 08h00
Chegada Curitiba - PR 21/04/2025 16h00
Saida Curitiba - PR 21/04/2025 17h45
Chegada Brasilia - DF 21/04/2025 19h35
Saida Brasilia -DF 23/04/2025 20h45
Chegada Curitiba - PR 23/04/2025 22h40
Saida Curitiba - PR 25/04/2025 08h00
Chegada Manfrindpolis- PR 25/04/2025 16h00

Distincia da Sede: 1.607 km

Moti Des mento:
e Visita aos Deputados Vermelho e Zeca Dirceu - Brasilia
e Visitas os Senadores Flavio Arns, Oriovisto, e Sergio Moro - Brasilia
e Audiéncia com o Chef do DER - Curitiba

Forma de Deslocamento: deslocamento com veiculo do executivo e passagem aérea.
Previsa ui tra ) iv (ida e volta)

Manfrinépolis - PR, 15 de abril de 2025.
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Altair’Panzera

Avenida Sio Cristovio, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 — MANFRINOPOLIS — PARANA.
Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: secretaria@manfrinopolis.pr.leg.br




f CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
; MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANA — CNPJ: 02.015.603/0001-92

Nos termos do Artigo 9¢ da Lei n® n®705/2020, AUTORIZO a presente solicitagdo de viagem
do presidente da Camara de Vereadores.

Manfrinépolis - PR, 15 de abril de 2025.

A

Marcos Antdnio Francisconi
Presidente da Cimara Municipal de Manfrin6polis

Avenida S3o Cristovio, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 — MANFRINOPOLIS — PARANA.
Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: secretaria@manfrinopolis.pr.leg.br



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS

CAMARA MUN ICIPAL DE VEREADORES
EXTRATO DE DIARIA - 09/2025

EXTRATO DE DIARIA - 09/2025
CAMARA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS

NOME: Altair] FUNCAO:

Panzera VEREADOR
DESTINO Curitiba — PR.

Brasilia — DF.
MOTIVO * Visita aos Deputados Vermelho e Zeca

Dirceu — Brasilia

* Visita aos Senadores Flavio Ams,
Oriovisto, e Sergio Moro — Brasilia

+ Audiéncia com o Chefe do DER -
Sandro Alex - Curitiba

PERIODO DA|21/04/2025 a 25/04/2025

VIAGEM
NUMERO DE|4 % (quatro didrias e meia), (conforme
DIARIAS art., 9 da let n°705/2020)

VALOR PAGO |R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais);

Publicado por:
Carla Regina Rodrigues
Cadigo Identificador:C513C7C7

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do
Parana no dia 16/04/2025. Edicio 3258

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cddigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/



Senado Federal
Gabinete Senador Oriovisto Guimaries

Brasilia, 22 de abril de 2025.

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Informo, para os devidos fins, que os Vereadores de Manfrinépolis -PR, Manoel
Vanderlei Lopes, CPF 786.710.199-34 e Altair Panzera, CPF 028.675.449-55,
estiveram no Gabinete do Senador Oriovisto Guimaraes, em Brasilia, para audiéncia

com o referido parlamentar, em 22/04/2025, as 11 horas.

“VooRorme. A 72
Thatianne Almeida Martins

Assessora Parlamentar
Matricula 263464
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FLAVIO ARNS

DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovacdo de despesas que o VEREADOR
ALTAIR PANZERA, CPF: 028.675.449-55, esteve neste gabinete parlamentar para

tratar de assuntos de interesse do municipio de MANFRINOPOLIS/PR.

Brasilia, 22 de abril de 2025.

, onda ndo
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Auxiliar Parlamentar

Senado Federal — Edificio Principal - Ala Dinarte Mariz — Gabinete 02 — Brasilia/DF — CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 — sen.flavioarns@senado.leg.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Sergio Moro

Declaracio de Comparecimento

Declaro para os devidos fins que o representante do Municipio de Manfrindpolis/PR,
o Sr. Vereador Altair Panzera CPF 028.675.449-55, compareceu neste Gabinete

Parlamentar, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.
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[/ Jéssica Amorim Jantsch

Assessora Parlamentar
Matricula 399775

Brasilia-DF, 22 de abril de 2025.

Senado Federal — Anexo Il - Gabinete 04, Ala Afonso Arinos ~ Brasilia/DF — 70.165-900
Telefone: 61-3303-6202

IA_LG



_. CAMARA DOS DEPUTADOS

557 .
_ Gabinete do Deputado Federal Zeca Dirceu - PT/PR

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que Sr. Amarildo Alvez
Carneiro portador do CPF n°004.096.929-05, Sr. Altair Panzera portador do RG
n°7.712.482-9, Sr. Manoel Vanderlei Lopes portador do CPF n°® 786.710.199-34, prefeito ¢
vereadores do municipio de Manfrinépolis/PR, compareceram a Camara dos Deputados
Federais em Brasilia, em meu gabinete, no dia 22 e 23 de abril de 2025, para tratar de

assuntos do interesse do municipio.

Sem mais nada a declarar, coloco-me a disposigéo

para esclarecimentos.

Brasilia, aos 26 dias do més de fevereiro 2025.

Atenciosamente,




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Paulo Litro - PSD/PR

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Exmo. Sr. Altair Panzera , inscrito no CPF
028.675.449-55, Vereador na Camara Municipal de Manfrinépolis/PR, no
exercicio de suas atribui¢des funcionais, compareceu ao Gabinete do
Deputado Federal Paulo Litro, no dia 23 de abril de 2025, para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 23 de abril de 2025.
? 5 W%/O
Rayones Tonico Lopes

P_ 233277
Sec. Parlamentar

Céamara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 612 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5612/3612 | dep.paulolitro@camara.leg.br



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO

Tem o presente a finalidade de informar que o senhor
Altair Panzera,Vereador —do Municipio de Manfrinépolis-PR, CPF: n
02867544955, esteve neste gabinete parlamentar, no dia 24 de Abril
de 2025, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Firmo o presente;

Curitiba 24 de Abril de 2025




7 SRS AR——
PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA JUSTICA
E CIDADANIA

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins e a quem possa interessar que o Sr Altair
Panzera CPF 028.675.449-55, Secretario de Obras esteve presente nesta
Secretaria de Estado da Justica e Cidadania (SEJU), na data de 24 de Abril de 2025,
Palacio das Araucarias, Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n — 1° andar, ala D.

Por ser a expressao da verdade, firmo a presente Declaragao.

Curitiba, 24 de Abril de 2025.

DMajbéf Delonzek
CofehitabbrindiiyeR

Chefe de Gabinete
Secretaria de Estado da Justi¢ca e Cidadania

Palacio das Araucarias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR www justica.pr.gov.br
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Assembleia Legislativa do Estado do Parand |
Centro Legislativo Presidente Anthal Khury

TADO W JCHE

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o SR ALTAIR PANZERA ,portador do
- RG: n? 7.712.482-9, VEREADOR , no municipio de MANFRINOPOLIS , esteve em

meu Gabinete Parlamentar no dia 24-04-2025, para tratar de assuntos de interesse

do Municipio.

Por ser expressdo da verdade, firmo a presente declaragdc na forma
da Lei.

Curitiba, 24 abril 2025.

A
RElCéBACH

DEPUTADO ESTADUAL

Praga Nossa Senhoru da Sulete s 'n® - Centro Civico - Curitiba -~ Parand

Digitalizado com CamScanner



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANA — CNPJ: 02.015.603/0001-92
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RELATORIO CIRCUNSTANCIADO N°© 09

Il RELATORIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZACAO DE DIARIAS

1. Identificacao

Orgdo: Camara Municipal de Vereadores de Manfrinépolis ~ PR.
Nome do Beneficiario: Altair Panzera CPF/MF: 028.xxx.449-55
N.2 do Empenho da Liberacao de Diarias: 075/2025

2. Destino do Servidor Beneficiario

Destino: Curitiba - Brasilia
Data de Saida: 21/04/2025
Data de Chegada: 25/04/2025

3. Justificativa

¢ Visita aos Deputados Vermelho e Zeca Dirceu - Brasilia
e Visitas os Senadores Flavio Arns, Oriovisto, e Sergio Moro - Brasilia
¢ Audiéncia com o Chef do DER - Curitiba

4, Valores Solicitados

Numero de Diarias: 4 % (quatro didrias e meia), (conforme art. 92 da lei n2705/2020).

Valor Unitario da Diaria: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais); R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Valor Total das Diarias R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais);

5. Locomogio (Informar somente se a viagem foi realizada com veiculo oficial)

Veiculo:

Frota:

6. Canhotos Comprovantes das Viagens de Onibus ou Aviio (colar)

Avenida S#o Cristovéo, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 — MANFRINOPOLIS — PARANA.
Telefax: (0xx46)3562-1007 - e-mail: camaramanfri@live.com.br




CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
e MANFRINOPOLIS
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7. Certificado ou documento gue comprove participacio em evento de interesse
publico ou o servigo prestado se for o caso (colar).

£ o Relatorio.
Manfrinépolis, 29/04/2025
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Altail7 Panzer
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Nos termos do Artigo 92 da lei n?705/2020. HOMOLOGO o presente Relatorio
Circunstanciado, e encaminho ao Departamento de Contabilidade para que promova seu
arquivamento junto ao Protocolo n. 2075/2025, de Empenhamento, Liquidagdo e Pagamento.

Manfrinépolis, 29/04/2025.

Marcos Antonio Francisconi

Presidente da Camara Municipal de Manfrin6polis

Avenida Sao Cristovido, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 — MANFRINOPOLIS — PARANA.
Telefax: (0xx46)3562-1007 - e-mail: camaramanfri@live.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS
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Relatorio de Despesas de Viagem

Nome: Altair Panzera

L

Funcio: Vereador

e Visita aos Deputados Vermelho e Zeca Dirceu - Brasilia ]
e Visita aos Senadores Flavio Arns, Oriovisto, e Sergio Moro - Brasilia
¢ Audiéncia com o Chefe do DER - Sandro Alex - Curitiba

Destino: Curitiba - PR

Brasilia - DF

Tipo de Deslocamento: 1¢2 (1) Aéreo (2) Rodoviaric  (3)
Outros

Veiculo: TOYTOTA COROLLA

Modelo: TOYOTA COROLLA Placa: BBM 8521

Descricio de Gastos

Data Descricao do gasto Valor Documento
3895 (Nota Fiscal)
15/04/2025 |Passagem aérea 5.745,00 Empenho n°® 076

Total do ressarcimento: | 5.745,00

Aprovacdes
Responsavel Data Visto
Vereador/funcionario 23/04/2025
Presidente 23/04/2025
Tesoureiro 23/04/2025 =

Avenida So Cristovéio, s/n — Centro — CEP: 85.628-000 — MANFRINOPOLIS — PARANA.
Telefax: (0xx46)3562-1007 -~ e-mail: camaramanfri@live.com.br



i, . MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO i
£ r': . ’d‘ Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da Emissao:
N NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e 15004/2025 15:31:42
o s : é 5 Operador Emissor:
www.esnfs.com.br FENICIO'ST. A

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ:  05356891000137 LE.. 89397 IM.. 89397
Nome/Razdo:  FENICIO'S TUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO - EIREL! - ME
Enderego: AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 390 - SALA 36 - CENTRO - 85601000

Municipio: Francisco Beltrao UF: PR e-Mail: mari@feniciostur.com.br

Telefone: 3524-0268

TOMADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 02867544955 LE.: LM.:
Nome/Razdo: ALTAIR PANZERA

Endereco: RUA VALTER MANFRIN, S/N - CENTRO - 85628000

Municipio:  Manfrinopolis UF: PR e-Mail:

Cad. Descricio

0,02 Agencjamento, organizagéo, promogZo, intennediaq?o e execugdo de programas de turismo, 5.745,00
passeios, viagens, excursbes, hospedagens e congéneres.

Discriminagdo: Servigo de intermediagdo de passagens aéreas e viagens
de turismo

Passageiro
ALTAIR PANZERA

Ida Dia 21/04/2025 — Latam Airlines — Curitiba a Brasilia
Retorno dia 23/04/2025 — Latam linhas Aéreas — Brasilia a
Curitiba

LOC. LAS5765572Z030

Dados para pagamento
BANCO CRESOL 133

AGENCIA 1699

CONTA CORRENTE 010517-1
CHAVE PIX. 05356891000137
VENCIMENTO 15/04/2025

Dedugdo: INTERMEDIACAO DE PASSAGENS AEREAS

ValServica Desconto Dedugdo
0,00 5.500,00

Base Cilc. Alig. 155
245,00 2,01000 4,92

Tolal Servigos (R9) | 5.745,00

Total 1SS (RS) | 4,92

Impostos (R$) | COFINS Ret. CSLL Ret. INSS Ret. IRRF Ret.

0,00 0,00 0,00 0,00

18S (0,00)
0,00

Total Liquido (R$)|5.745,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 3717-2010 e Decreto 209-2011
A tributagdo desta NFS-e esta definida como: Tributado em Municipio de Francisco Beltrao.
Prastador de servigos optante pelo Simples Nacional.

DISCRIMINAGCAO DE IMPOSTOS

PROCON FRANCISCO BELTRAQ - Tv. Frei Deodato, 80, Centro - Francisco Beltrdo - PR
Fone (46) 3524-5063

Autenticidade: E2231A05.F34C971D.7C88A394.8EEF45A1 (verificada em 15/04/2025 as 15:31:42)
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Equiplano - NFS-e 500.2005u
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